2019年 1月 23日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長 辻 本 春 弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンは、「ストリートファイター」シリーズを活用した e スポーツの「ストリー

トファイターリーグ」において、今春の日本での開幕を皮切りに、4月より米国でも「Street Fighter

Pro League - USA」として開催することを決定しましたので、お知らせいたします。

「ストリートファイター」シリーズは、1987 年に業務用ゲーム機として第 1 作目を発売後、

1991年に投入した『ストリートファイターII』で革新的な対戦システムが話題を呼び、大ヒット

を記録しました。2018 年には最新作『ストリートファイターＶ アーケードエディション』を発

売し、全世界でシリーズ累計 4,200 万本（2018 年 9 月末時点）の出荷を誇るなど、登場から 32

年を迎える今なお、世界中で人気を博しています。

この度開催を決定した「Street Fighter Pro League - USA」は、世界で急成長を続ける eスポーツ

市場において、潜在的なプロプレイヤーの発掘や新たな展開を目的として開催します。2014年か

ら個人戦として実施している CAPCOM Pro Tourとは異なり、3人で編成される 6チームが総当た

り戦で争います。4 月～6 月の春シーズンに続き、秋シーズンも開催予定です。また、国内では、

カプコン「ストリートファイターリーグ powered by RAGE」の今春開幕に先駆け、1月 26日に参

加プレイヤーを選出するドラフト会議を AbemaTVと OPENREC.tvにて放送予定です。

引き続き当社は、ワンコンテンツ・マルチユース戦略に基づき、自社で保有する豊富なゲーム

コンテンツの多面展開を推進し、更なる収益機会の創出やコンテンツ価値の最大化を目指すとと

もに、一層の業績拡大に努めてまいります。

eスポーツの更なる普及拡大に向けて

日本を皮切りに米国でも「ストリートファイターリーグ」開催決定！

～  世界で知名度の高いブランドを活用し、成長分野のグローバル展開を強化  〜

【「Street Fighter Pro League - USA」概要】

1. イ ベ ン ト 名  Street Fighter Pro League - USA

2. 形 式 3on3、6チームのチーム戦

3. 対 象 タ イ ト ル ストリートファイターＶ アーケードエディション

4. 開 催 時 期
春シーズン：2019年 4月～6月（予定）

秋シーズン：未定

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン 秘書・広報 IR部 広報 IR室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン プロモーション企画推進室 ブランドプロモーションチーム

〒163-0448 東京都新宿区西新宿 2丁目 1番 1号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099